

**บัญชีประมาณราคา**

**โครงการ** **ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.)** (เส้นหน้าประปาข้างเหล็กถึงบ้านคุณบุญเสริม หอมระรื่น)

**ปริมาณงาน** ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 192.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือพื้นที่ ค.ส.ล. ไม่น้อยกว่า 591.50 ตารางเมตร

ไหล่ทางลงลูกรังข้างละ 0 - 0.30 เมตร พร้อม Slope ทางลงเชื่อม พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบ อบต.บางยี่โท กำหนด)

**สถานที่ก่อสร้าง** หมู่ที่ 2 ตำบลช่างเหล็ก อำเภอบางไทร จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

**ฝ่ายประมาณราคา** ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลบางยี่โท

**ประมาณการโดย** นายพิศาล ภูมาศวิน **ตำแหน่ง** ผู้อำนวยการกองช่าง **เมื่อวันที่** 22 มิถุนายน 2558

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	<b>งานพื้นทางเดิม</b>								
1	งานปรับเกรดและถมดินที่เดิม	115.50	ม. <sup>2</sup>	-	-	3.00	346.50	346.50	
	<b>งานพื้นที่ใหม่</b>								
2	งานคอนกรีต	89.00	ม. <sup>3</sup>	1,869.00	166,341.00	306.00	27,234.00	193,575.00	
3	งานทรายหยาบรองพื้น	35.50	ม. <sup>3</sup>	425.00	15,087.50	99.00	3,514.50	18,602.00	
4	งานลูกรังรองพื้นทาง	-	ม. <sup>3</sup>	352.00	-	44.00	-	-	
5	งานเหล็ก Wire Mesh @ 4.00 มม.	591.50	ม. <sup>2</sup>	32.00	18,928.00	5.00	2,957.50	21,885.50	
6	งานเหล็ก Dowel DB Ø 12 มม.	100.00	กก.	23.83	2,383.00	3.40	340.00	2,723.00	
7	งานหยอดยางแอสฟัลท์	112.50	ม.	18.00	2,025.00	13.00	1,462.50	3,487.50	
8	งานไม้แบบ พร้อมไม้เคร่า	53.00	พ. <sup>3</sup>	500.00	26,500.00	-	-	26,500.00	
9	ค่าแรงงานติดตั้งไม้แบบ 2 ชั้น	192.00	ม.	-	-	18.00	3,456.00	3,456.00	
10	งานตะปู	13.50	กก.	46.00	621.00	-	-	621.00	
<b>ยอดยกไป</b>								271,196.50	